
Formandens skriftlige beretning for 2024/2025 

 

Vi har i 2024 fået renset regnvandskloakkerne på stikvejene på både Rytterhaven og 

Ryttervænget. Vi regner med at vi fremover skal have renset disse kloakker hvert eller hvert 

andet år pga. de øgede mængder af nedbør. Dette fører til øgede udgifter for 

Grundejerforeningen og er medvirkende til at Bestyrelsen fremlægger forslag om en 

kontingent stigning på 100 kr/år gældende fra 2025. 

 

Efter et godt møde med Furesø Kommune i efteråret 2024, har vi i samarbejde med 

kommunen udarbejdet et sæt generelle regler for opsætning af solceller. Disse regler er lagt 

på foreningens hjemmeside (https://ryttergaardens-gf.dk/) under menupunktet ’Vedtægter 

mv.’ I korte træk siger vejledningen at opsætning af solceller i Ryttergårdens 

Grundejerforening er reguleret af Partiel Byplanvedtægt nr. 15, som kræver sorte tegltage. 

Furesø Kommune tillader dog solceller uden dispensation, hvis de dækker maksimalt 50% af 

én tagflade. Ved større dækning kræves dispensation, som gælder i 3 år. Bestyrelsen aftalte, 

at får vi på et tidspunkt mulighed for at påvirke en opdatering/ændring af lokalplanen for 

vores område, bør man forsøge at får ændret reglen om at kun 50% af en må dækkes af 

solceller uden dispensation. 

 

Foreningens økonomi er fortsat sund. Vi har i 2024 et mindre driftsunderskud der skyldes 

udgifter til spuling af regnvandskloakker og til reparation af huller i vejene, som beskrevet 

ovenfor. Efter kursregulering har vi et overskud der overføres til vejfonden.   

 

Sidste år var det på tale at kommunen ville opkræve betaling for strøm til gadebelysning på 

private fællesveje samt at Grundejerforeningen skulle betale grundskyld for vores 

fællesarealer. Vi har i bestyrelsen ikke siden da hørt yderligere fra kommunen vedr. dette. 

Hvis disse tiltag på et tidspunkt bliver en realitet vil det betyde en udgiftsstigning for 

foreningen og dermed til en forhøjelse af kontingentet. 

 

Vi vedligeholder stadig arealerne med hjælp fra vores anlægsgartner Mona. Der bliver 

gennem året beskåret og studset. Vi vil gerne gøre opmærksom på at det er den enkelte 

grundejers ansvar at passe hæk og lign. således at dette ikke rager ud over skel. Dette er 

vigtigt både for ikke at påvirke fremkommelighed, men også når vi, formentlig i forbindelse 

med fjernvarmearbejdet, skal have lagt ny asfalt på stikvejene. 

 

Til sidst vil jeg gerne takke den nuværende bestyrelse for godt samarbejde. Generelt 

opfordrer bestyrelsen alle beboere der har interesse i foreningens og vores områdes 

udvikling at søge aktiv indflydelse gennem fremmøde til generalforsamlingen samt evt. ved 

at indgå i bestyrelsens arbejde. 

 

https://ryttergaardens-gf.dk/
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